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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

léto se s námi pomalu loučí a děti 
se vrátily do školních lavic. V průběhu 
prázdnin ve škole proběhly poslední 
menší opravy a tak věříme, že se dě-
tem i zaměstnancům bude v oprave-
né škole líbit.  

Koncem srpna se do nově oprave-
né budovy občanské vybavenosti 
začal vracet život. Doufám, že se 
všem uživatelům nově zrekonstruo-
vané prostory líbí a budou dobře 
sloužit. Ještě probíhají poslední práce 
v garážích hasičů. 

Pomalu ale jistě se blíží ke konci i 
budování Naučné stezky BBO zakon-
čené vyhlídkou. Zaměstnanci obce 
provádí terénní úpravy. Po jejich do-
končení budou instalovány informač-
ní tabule a venkovní nábytek. 

Stále netrpělivě čekáme na vydání 
rozhodnutí, zda obdržíme dotaci na 
vybudování kanalizace a ČOV. 

Ráda bych poděkovala všem spo-
luobčanům, kteří udržují okolí svých 
domů v čistotě a podílejí se i na úkli-
du veřejného prostranství.  

Vzhledem k blížícímu se konci vo-
lebního období bych se s vámi chtěla 
jménem svým i všech zastupitelů roz-
loučit a popřát klidné podzimní dny. 
Myslím si, že všem zastupitelům patří 
velký dík za jejich obětavou práci, 
kterou za ty čtyři roky pro obec od-
vedli. 

Závěrem bych chtěla pozvat 
všechny křepické seniory na tradiční 
setkání, které se uskuteční v sobotu 
1. října od 14:00 v kulturním sále. 

Božena Rozkydalová 
starostka obce 

Vážení spoluobčané, 

končí další volební období, a proto 
je čas na malou bilanci čtyřleté činnos-
ti zastupitelstva v čele s obecní radou 
a p. starostkou Boženou Rozkydalovou 
a místostarostkou Martinou Kovaříko-
vou.   

Domnívám se, že se mnohé podaři-
lo. Od začátku volebního období jsme 
se snažili realizovat určité vize nejen 
naše, ale především občanů. 

Nejprve se začal řešit nedostatek 
parkovacích míst v horním konci Kře-
pic. Vydlážděním parkoviště U Svaté 
vznikl prostor pro motorizované ná-
vštěvníky tohoto poutního místa. Rov-
něž na parkovací stání v Podhajčí oby-
vatelé této části obce již netrpělivě 
čekali. Zatravněná plocha uprostřed 
byla poté osázena a doplněna vodním 
prvkem tak, aby vznikl pěkný park. 
Tento je ukončen novým, vkusným 
tarasem, který spodní plochu nejen 
zpevňuje, ale i zdobí. 

Jedním z prvořadých úkolů však 
byla oprava budovy školy, která měla 
vlivem sucha a zvýšené dopravní frek-
vence narušenou statiku. Podařilo se 
získat dotace ve výši 5 562 436,- Kč na 
opravu, jejíž reálná cena byla 
6 273 939,- Kč.  Poté se přešlo ještě 
k opravě šatny a interiérů školy včetně 
vybavení dvou tříd novým nábytkem. 
Tato akce nás stála 1 658 794,05 Kč. 
Také nevzhledná školní zahrada se 
dočkala změny na bylinkovou zahrád-
ku, s vyvýšenými záhony a altánem, na 

kterou byla obci schválena dotace ve 
výši 499 978,- Kč. 

Jedním z nejtěžších a finančně nej-
náročnějších úkolů bylo dořešení sta-
vebních parcel za školkou včetně vy-
budování inženýrských sítí a komuni-
kace. Všichni si jistě dobře pamatují, 
jak velmi složité bylo vedení kanaliza-
ce a její a protlak pod školkou. Akce 
v hodnotě 11 501 641,58 Kč (výstavba 
IS) se zdárně vydařila a parcely mohly 
být rozprodány stavebníkům. Nyní již 
sledujeme jakou rychlostí roste nová 
ulice a my přejeme těmto mladým 
rodinám, aby se jim zde dobře bydlelo. 

Alespoň částečné rekonstrukce se 
dočkala i budova Obecního úřadu. 
Menší změnou prošla kancelář starost-
ky, kuchyňka, sociální zařízení a zase-
dací místnost. Opraven byl i vstup na 
obecní úřad a přístřešek nad pódiem u 
parketu má novou střechu. Boční 
vchod do Obecního hostince byl osa-
zen novými dveřmi. 

Ve Spolkovém domě bylo třeba 
vyřešit vlhnoucí vnitřní stěnu sálu a 
neutěšený stav půdy, opravit střechu 
nad bočním vchodem. Dále nás 
v nejbližší době čeká oprava střechy 
nad kuchyňkou a přísálím. 

Rovněž obecní garáž se dočkala 
opravy vnitřních prostor a nových 
vrat. Menší oprava proběhla i na poště 
a nový kabát také dostala stodola za 
poštou, která společně s novým plo-
tem ohraničuje dětské hřiště.  

Stavební úpravy byly provedeny i 
na hřbitově. Získaná dotace ve výši 
137 165,- Kč posloužila k opravám ob-
vodových zdí a márnice. Na hřbitově 
se rozšířilo osvětlení a současně došlo 
i k vybudování nového ozvučení, které 
zkvalitní obřady  probíhající v prosto-
rách hřbitova. 

Jednou z posledních akcí je oprava 
Domu občanské vybavenosti, kde byla 
nutná rekonstrukce elektroinstalace a 
topení. V budově byly instalovány su-
ché vestavby a došlo k zateplení stro-
pů.  Náklady rekonstrukce budovy  
občanské vybavenosti jsou cca 
3 308 370,- Kč. 

Práce stále pokračují i na přestavbě 
chátrajícího Památníku BBO na nauč-
nou stezku zakončenou vyhlídkou. Na 
tuto akci má naše obec schválenou 
dotaci ve výši 758 428,- Kč. Předpoklá-
dané dokončení a otevření stezky je 
duben 2023. 

V neposlední řadě je nutno zmínit, 
že probíhá intenzivní příprava na vy-
budování kanalizace a ČOV v Kře-
picích. Od Státního fondu životního 
prostředí jsme obdrželi dotaci ve výši 
4 456 494,- Kč na projektovou doku-
mentaci, která je prvním a nezbytným 
předpokladem k úspěšnému získání 
dotace na tuto akci. Žádost již byla 
podaná a všichni pevně věříme, že 
bude kladně vyřízena.   

Z důvodů plánované výstavby ka-
nalizace bylo v Křepicích pozastaveno 
budování nových chodníků a komuni-
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kací. Předpokládá se, že po ukončení 
výstavby kanalizace bude nutné vět-
šinu chodníků a komunikací opravit, 
popř. zbudovat nové.     

Pod záštitou obecního úřadu pro-
bíhala, pokud to situace dovolila, 
řada kulturních akcí jako Den matek, 
Den otců, Setkání se seniory, Vítání 

občánků, Zpívánky, Adventní neděle 
a Vánoční koncerty. Úspěšný byl také 
den Ukliďme Česko - Křepice, kdy 
jsme společně se členy místních or-
ganizací a s dobrovolníky z řad obča-
nů uklidili okolí Křepic. 

Pevně věřím, že zvolení zastupite-
lé vaše očekávání za čtyřleté období 

své působnosti splnili. 

Budoucímu zastupitelstvu přeje-
me hodně úspěchů v další tvůrčí prá-
ci a všem spoluobčanům klidný a 
spokojený život v naší vesnici. 

Za kolektiv zastupitelů OÚ Křepice 
Zdeňka Strouhalová  

Mateřská škola Křepice 

Začínáme další školní rok, sluníčko 
nás volá a na zahradě si užíváme po-
slední teplé paprsky. Školička je plná 
dětí, je slyšet smích, štěbetání a tak 

trochu pláč u nových dětí. 

Přes prázdniny jsme školičku vy-
lepšovali. Odstranili jsme ze tříd staré 
nevzhledné obložení a staré kožené 
stahovací dveře. V dolních třídách 
jsme udělali nové podlahy a potřeb-

né zednické práce. Celou školičku 
jsme vymalovali. Nepodařilo se nám 
vyměnit starou děravou odpadní rou-
ru, která způsobuje občasný zápach 
na verandě a ve třídě Včeliček. Snad 
se nám podaří sehnat potřebné ře-
meslníky, aby i toto bylo v pořádku. 

Školní rok začínáme plným po-
čtem dětí. Ve třídě Motýlků máme 15 
dětí ve věku 2 až 3 roky. Pečují o ně 
paní učitelky Zdeňka Rujzlová a An-
drea Strouhalová. Pomáhá jim školní 
asistent Dagmar Horakovská. Ve tří-
dě včeliček je 18 dětí a starají se o ně 
Vladislava Jeřábková a Jana Kelblová. 
Ve třídě předškoláků je 19 dětí a 
s nimi učitelky Kateřina Kapečková a 
Martina Vintrlíková.  

Pro děti chystáme spoustu akcí. 
Některé jsou během vzdělávání, jiné 
jsou pro rodiče i děti a za některými 

se vydáme. V nejbližší době nás čeká 
dýňování, pohádka o pravidlech, be-
seda v knihovně, uspávání broučků. 

Začátek máme za sebou. Pláč no-

vých dětí už není slyšet a tak si bude-
me všichni užívat poslední teplé dny. 
I vám přejeme krásný podzim 
s teplými paprsky.  

Kelblová Jana  
ředitelka 

Aktivity dětí v mateřské škole Nově vymalovaná jídelna 

Základní škola Křepice 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

první zářijové dny přinesly změnu 
počasí, a tak je všem jasné, že léto 
skončilo. Pro děti jsou prázdniny de-
finitivně minulostí a život se vrátil do 

všedních kolejí. I když všedních… 
Snažíme se našim žákům zpestřit 
běžnou výuku zařazováním tematicky 

laděných projektových dnů, soutěží a 
výukových programů mimo školu. 
Školní rok jsme zahájili veselým před-
stavením divadla Koráb. V pátek       
9. září jsme navštívili Ekocentrum 
Trkmanka ve Velkých Pavlovicích, 
kde si v rámci programu „Cesta chle-
ba na náš stůl“ zahráli na pekaře a 
dozvěděli se i něco zajímavého k té-
matu. Na prvních třídních schůzkách 
14. září nás čeká v rámci Šablon III. 
beseda o práci s 3D tiskárnou. 
V listopadu pojedeme do zábavního 
vědeckého parku Vida v  Brně a         
8. listopadu pořádáme country bál 
ve spolupráci s panem Michalem 
Procházkou. Rádi Vás tam všechny 
uvidíme. To jsou jen střípky z našeho 
nabitého ročního plánu, který si mů-

žete najít na webových stránkách 
školy. 

I během prázdnin jsme ve škole 
nezaháleli. Dveře a zárubně se rozzá-
řily pod novým nátěrem, dvě třídy 

rozvoněl nový nábytek a v souvislosti 
s jiným pojetím výuky informatiky 
jsme vybavili jednu učebnu novou 

Na školní zahradě v základní škole Aktivity dětí v Ekocentru Trkmanka 
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elektroinstalací k PC stolkům, note-
booky a stavebnicemi Lego pro vese-

lejší a snadnější učení. Ani školní za-
hrada nezůstala bez povšimnutí. Dě-
kujeme rodičům a žákům, kteří si 
udělali v létě čas a přišli o ni pečovat 
společně s paní učitelkou Procházko-

vou.   

Máme radost z našich prvňáčků, 
kteří nastoupili v počtu 16 žáků a 
všichni nebojácně zvládají své nové 
povinnosti. Oporu a pomoc jim slíbili 
naši nejstarší žáci, nyní 4. třídy 
v rámci projektu Můj nový kamarád. 
Dle možností naší malotřídní školy 
nabízíme žákům několik aktivit po 
vyučování: keramiku, kroužek desko-
vých her a přírodovědný, pěvecký 
sbor Křepeličky a samozřejmě nábo-
ženství a speciálně pedagogickou 
péči. Těšíme se na úzkou spolupráci 
s místní knihovnou, spolky obce, ro-
diči a hlavně naším zřizovatelem. Dě-
kuji školské radě, paní starostce a 
zastupitelstvu za spolupráci a oporu 
v rozvoji školy.  

ředitelka školy  
Mgr. Hana Svobodová 

Aktivity školní družiny 

V pátek 9. září proběhlo příjemné 
setkání rodičů a dětí ze školní druži-

ny. Zúčastnili se v hojném počtu a 
počasí přálo. Děti vyzkoušely své ro-
diče, jestli znají odpovědi na otázky o 
volně žijících zvířatech, která mají na 
podzim mnoho práce. Podzimní stez-
ka s úkoly startovala na školní zahra-
dě a končila na cvičném hřišti pro 
pejsky. 

Děti našly ztracená písmena a ta 
jim prozradila, kdo je kynolog a čím 
se zabývá. Jak se starat o štěně, aby 
se něco naučilo. Podvečerní posezení 
a povídání u táboráku s voňavými 
opečenými špekáčky bylo velice pří-
jemné. 

Naše poděkování patří Kynologic-
kému klubu v Křepicích za smyslupl-
nou návštěvu jejich hřiště a výborné 
pohoštění. Děkujeme. Takových se-
tkání není nikdy dost. 

vychovatelka ŠD  
Dana Zimmermannová  

Aktivity dětí v Ekocentru Trkmanka 

Základní škola Nikolčice 

Vážení rodiče, občané, 

srdečně vás jménem všech za-
městnanců školy vítám v novém škol-
ním roce 2022/2023, který byl slav-
nostně zahájen ve středu 1.9.2022. 
Na zahájení školního roku se škola 
intenzivně připravovala. Závěrem 
školního roku jsme se rozloučili opět 
se silnějším ročníkem deváťáků.    

Za přítomnosti starosty obce Divá-
ky jsme do první třídy slavnostně při-
vítali 10 prvňáčků. Do nikolčické ško-
ly nově nastoupilo 5 žáků z Křepic, 
žáci z Ukrajiny a Vietnamu a 2 žáci ze 
Šitbořic. Do jiných škol odešli 2 žáci a 
to z důvodu přechodu žáka z 5. roční-
ku na gymnázium a sportovní školu. 
Celkově nastoupilo 131 žáků. O škol-
ní družinu je i letos zájem, zejména o 
ranní družinu. Pro dojíždějící žáky je 
opět v provozu školní klub.  

Během prázdnin v Základní škole 
v Nikolčicích byla nově zřízena třída 
MŠ; tímto děkujeme zřizovateli školy. 
Byly vymalovány prostory některých 
tříd. Byl zakoupen nový nábytek do 

školní jídelny pro třídu MŠ. Proběhla 
rekonstrukce kabinetu spec. ped. 
péče. Do třídy MŠ byly dány nové 
žaluzie. Škola zakoupila nové učebni-
ce a pracovní sešity pro 1. st. Moc 
děkujeme firmě Pramos za výměnu 
luxferů. Děkujeme panu Marku Hi-
rschovi za výrobu soklu a panu Ko-
sinovi za svářečské služby pro školní 
jídelnu. V závěru prázdnin došlo 
k úpravě schodišťové sestavy oken 
v budově ZŠ. Škola bude realizovat 
v termínu 13.2.2023 - 5.5.2023 výuku 
plavání, a to pro žáky 2., 3. a 4. roční-
ku. Prioritou je nabídka školy v příro-
dě v  termínu 10.10.2022 - 
14.10.2022. V rámci podpory výcho-
vy ke zdraví, podpory polytechnické 
výchovy, podpory kariérního pora-
denství a podpory prevence proti 
šikaně budou pro žáky v období        
1. čtvrtletí připravovány i výukové 
aktivity Společně bezpečně III., Den 
stromů, Bible a My a tradiční běh 
Nikolčickými stráněmi, kopaná, atle-
tika. Nabídneme žákům i lyžařský 
výcvikový kurz a bruslení. Navrátíme 

se k tradičním aktivitám naší školy ve 
spolupráci s obcí. 

Co se týká personálního obsazení, 
ve školním roce 2022/2023 nově ve 
škole působí paní PhDr. Zuzana 
Sniegoňová - učitelka a speciální pe-
dagog, slečna Simona Urbánková - 
učitelka MŠ, paní Bc. Veronika Caho-
vá - učitelka MŠ, Bc. Veronika Zaple-
talová - učitelka v MŠ Diváky, paní 
Anna Vítková - dlouhodobě zastupuje 
ve ŠJ Nikolčice. V našem kolektivu 
máme novou asistentku paní D. Šup-
číkovou a slečnu Simonu Brhelovou - 
administrativní pracovnice. 

V novém školním roce pracuje 
vedení ve složení Mgr. Jitka Gebaue-
rová, MBA, ředitelka školy, zástupce 
ředitelky pro 1. stupeň a výchovná 
poradkyně p. Ing. Libuše Nováková, 
zástupce ředitelky pro 2. stupeň a 
metodik ICT p. Ing. Ladislav Straka, 
zástupkyně ředitelky pro předškolní 
vzdělávání p. Ing. Petra Vávrová, 
školní metodik prevence p. Mgr. Jana 
Knápková. Vedoucí školních jídelen je 
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p. Alena Hanáková, vedoucí vychova-
telka p. Ilona Honzíková. O kvalitní 
stravování se stará p. Simona Brhelo-
vá - ŠJ Nikolčice a p. Hana Dostálová - 
ŠJ Diváky.  

Netřídními učiteli na škole jsou 
Mgr. Andrea Slavíková, Ing. Libuše 
Nováková, Ing. Ladislav Straka, a 
Mgr. Lenka Kaplanová, PhDr. Zuzana 
Sniegoňová. Speciálně pedagogickou 

péči v MŠ a ZŠ vyučují 3 speciální pe-
dagogové 

Ostatní učitelé vedou své třídy v 
tomto složení:   

1. roč. Mgr. Marcela Chalupná  
2. roč. Mgr. Milan Smetana   
3. roč. Ing. Lenka Kadlecová  
4. roč. Mgr. Dagmar Urbanová  
5. roč. Mgr. Marcela Fialová 
6. roč. Mgr. Dominik Janko 
7. roč. Mgr. Anna Čapková  
8. roč. Mgr. Jiří Kříž  
9. roč. Mgr. Jana Knápková  

Asistenti pedagoga: Barbora Jar-
notová, Ilona Honzíková, Alice Nasa-
dilová, Jana Vacenovská, Helena Tu-
kačová, Lýdie Charvátová, Dagmar 
Šupčíková, Daniela Jelínková, Antoni-
na Zavdavailo (ukrajinská asistentka). 

Učitelky v MŠ Nikolčice jsou Ing. 
Petra Vávrová, Eva Rohrerová, Ivana 

Valentová, Bc. Renáta Viktorinová, 
Jana Čutová, Alena Cahová, Simona 
Urbánková. Učitelky v MŠ Diváky jsou 
Jana Vodičková a Bc. Veronika Zaple-
talová. 

Ve spolupráci s obcí pokračujeme 
v rámci zkvalitnění výuky AJ ve výuce 
s rodilým mluvčím. Výuka je pro žáky 
3. - 9. ročníku jednou za 14 dní. Výu-
ka je ve škole velice oblíbená.  

Prvořadým úkolem školy a všech 
pedagogických pracovníků je zajištění 
klidného průběhu zdělávání žáků, 
adaptace žáků s OMJ, nastolení zdra-
vého žákovského klimatu a úspěšné 
zvládnutí 1. pololetí školního roku. 
Dále je zásadní důsledné upevňování 
učiva z minulého školního roku, zjiš-
tění a posílení individuálních schop-
ností každého žáka a podpora ICT. 
Vedení školy pravidelně informuje 
rodiče o veškerém dění školy na we-
bových stránkách. Škola bude nadále 
pokračovat v realizaci vedení pravi-
delných třídnických hodin. Od polovi-
ny září 2022 zahájíme výuku nábo-
ženství, který povede p. učitel Mgr. 
Milan Smetana. Od poloviny září ško-
la zahájí činnost v rámci Národního 
plánu doučování. Bližší informace 
poskytnou třídní učitelé.   

Realizujeme projekt Šablony III., 
C4 PE, Mléko do škol a Ovoce a zele-
nina do škol. Těšíme se i na tradiční 
spolupráci s MAP Hustopečsko. Ša-
blony IV. zahájíme od 1.10.2022 (pro 
žáky 1. st). 

V zachování tradiční spolupráce 
s okolními základními školami plánu-
jeme v rámci možností zase společně 
sportovat, soutěžit apod. Co se týče 
sportovních her - těšíme se do Zele-

nic. Velmi pěkně a v přátelské atmo-
sféře nadále spolupracujeme i s naši-
mi školkami. 

Po celý rok budeme opět sbírat 
druhotné suroviny a třídit odpad. 
Dopředu děkuji rodičům za případ-
nou pomoc dětem při sběrových akti-
vitách. 

Závěrem ještě připomínám, že 
nabízíme žákům a rodičům školní 
poradenské pracoviště na škole, kte-
ré zaštiťuje výchovná / kariérní po-
radkyně, pedagog vyučující speciální 
pedagogickou péči a školní metodik 
prevence. Rádi vám pomůžeme, bu-
dete-li cokoli potřebovat. 

Závěrem  

Našim žákům přeji, aby ve škole 
zažívali úspěch, radost z výuky. Nej-
starším žákům - deváťákům přeji, aby 
úspěšně zakončili povinnou školní 
docházku. Úspěšný školní rok samo-
zřejmě přeji také učitelům a provoz-
ním zaměstnancům naší školy. Děkuji 
starostům obce Nikolčice, Diváky za 
zajištění oprav, pomoc a přípravu 
k zahájení nového školního roku.  

Vážení rodiče, žáci, přátelé školy, 
opět se nám těžko plánuje do bu-
doucna, nevíme, co nás čeká v dal-
ších dnech, měsících. Věřím, že prio-
ritou bude zachování bezproblémo-
vého vzdělávání a budeme se moci 
v klidu společně vzdělávat. Sledujte, 
prosím, naše webové stránky a zprá-
vy v el. ŽK. V případě potřeby se s 
námi nebojte spojit.  

Dovolte mi na závěr popřát to 
nejdůležitější, všem pevné zdraví a 
klidný průběh školního roku 2022/23.                                                                 

Mgr. Jitka Gebauerová, 
ředitelka školy 

Vítáme prvňáčky v naší škole 

Školní družina Nikolčice, Diváky 

Léto je za námi, dětem skončily 
prázdniny a v pátek 2. září zahájila 
provoz i školní družina.  Školní druži-
na v Nikolčicích byla přestěhována 
do jazykové učebny, kde je i školní 
knihovna, což je pro nás velkým pří-
nosem. Opět probíhá ranní provoz 
ŠD v Nikolčicích, který zajišťuje vy-
chovatelka Ilona Honzíková. Odpo-

lední provoz zajišťují vychovatelky Lýdie Procingerová a Ilona Honzíko-
vá. V Divákách je to vychovatelka 
Jana Vacenovská. 

V letošním školním roce nás čeká 
celoroční téma „Báje a pověsti české, 
moravské i slezské“. Celoroční akce 
obou družin vycházejí z aktivit školy, 
ale i ze samostatného plánování pro 
každé oddělení. V měsíci září a říjnu 
to jsou např. Dýňáci - strašáci, Evropa Odpolední školní družina Nikolčice 
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a my - z pohádky do pohádky, Pavou-
čice, Vlaštovkiáda. Čekají nás také 
projekty Celé Česko čte dětem, Měsíc 
školních zahrad. Nadále budeme spo-
lupracovat na akcích pořádaných ob-
cí. První nás čeká už 2. října, a to Ví-
tání občánků. 

Školní klub Nikolčice 
I letos zahájil svoji činnost školní 

klub a je určen zejména dojíždějícím 
žákům 2. stupně. Provoz ve školním 
klubu zajišťuje vychovatelka Helena 
Tukačová každý den od 12:35 do 
13:35 hodin. 

Hlavním posláním klubu je zabez-

pečení otevřené nabídky spontán-
ních činností, pravidelné, výchovné, 
vzdělávací a zájmové činnosti. 

Na závěr mi dovolte popřát všem 
pedagogům, dětem i rodičům úspěš-
ný nový školní rok.  

Ilona Honzíková,  
vedoucí vychovatelka 

TJ Sokol Křepice 

   Výbor TJ přihlásil do soutěže pro 
ročník 2022/2023 pouze dvě druž-
stva, muže a dorost. Více oddílů jsme 
bohužel nesestavili.    

Mužstvo zůstalo v okresním pře-
boru. Trenérská lavička se rozšířila o 

Davida Sedláčka, který má hlavní slo-
vo při sestavování mužstva a hodno-
cení jeho výkonů. Kondičním trené-
rem je Tomáš Nádeníček a vedoucím 
zůstává Roman Nečas.                                                                                                            

Zatím sehrálo pět mistrovská 
utkání se střídavými úspěchy. Fotba-
lová sezóna začala pro družstvo do-
spělých v neděli 14. srpna. K úvodní-
mu střetnutí zajíždělo do Kostic. 
Hned v šesté minutě jsme se ujali 
vedení 1:0. Za minutu však bylo srov-
náno. Do poločasu přidali domácí 
ještě jednu branku na 2:1. Po změně 
stran jsme dokázali srovnat na 2:2. 
S tím se však kostičtí nehodlali smířit 
a ještě jednou trefou do černého 
strhli těsné vítězství 3:2 na svoji stra-
nu. Na hody jsme přivítali fotbalisty 
Ivaně a asi nikdo nečekal takový 
brankostroj. Hosté sice otevřeli skó-
re, ale stejně jako v Kosticích bylo do 
minuty srovnáno. Pak už úřadovali 
jenom naši borci. Do druhého polo-
času jsme nastupovali s již výrazným 
náskokem 4:1. Soupeře jsme nešetřili 

ani ve druhé půli a brankový příděl se 
zastavil za stavu 7:1. Vysoké domácí 
vítězství vystřídala plichta 1:1 
v Hustopečích. Kromě jednoho bodí-
ku jsme si bohužel odváželi i červe-
nou kartu. Stejným poměrem 1:1 
skončilo i naše představení v Miku-
lově. Před domácími fanoušky se 
nám podařilo udolat těsně, ale přece, 
fotbalisty Bořetic 2:1.  

V kategorii dorostu se situace ne-
změnila. Pro nedostatek hráčů nemě-
lo smysl tuto soutěž otevírat na 
okresní úrovni ani v tomto ročníku. 
Nastalou situaci jsme opět vyřešili 
spojením s Velkými Němčicemi. Smí-
šené družstvo hraje pod názvem Kře-
pice / Velké Němčice. Na jeho trénin-
ky dohlíží Jan Pokorný. 

S přípravou dorostenců na mis-
trovská utkání mu pomáhá Zdeněk 

Polach. Zařazeni byli do I. třídy do-
rostu skupiny B, krajské soutěže. Dvě 
úvodní utkání odehráli na půdě sou-
peře. V Příměticích podlehli smíšené-
mu družstvu Přímětice / Mramotice 
2:3. Ve Znojmě dlouho drželi neroz-
hodný stav 1:1. Nakonec však odjíž-
děli poraženi 1:3. Všechno si ale vy-

nahradili v prvním měření sil na kře-
pickém hřišti. Své vrstevníky z Mo-
ravského Krumlova doslova deklaso-
vali 11:1. Z Miroslavi si odváželi plný 
počet bodů, když si poradili 4:1 
s hráči smíšeného družstva Prosimě-
řice / Miroslav. Na domácí půdě si 
poradili se svými protějšky z Raj-
hradu 2:0.    

Po odehraných zápasech je postave-
ní našich družstev následující 

Výbor TJ se rozhodl uspořádat 
v průběhu prázdnin na našem hřišti 
několik kulturních akcí. Po příznivých 
ohlasech z minulého roku jsme po-
kračovali v pořádání letního kina. 

V pátek 24. června se na našem 
hřišti promítal film Vyšehrad. Tato 

česká komedie z fotbalového pro-
středí přilákala zatím největší počet 
návštěvníků. Další promítání se usku-
tečnilo 3. září. Tentokrát to byl nový 
český film „Střídačka“. „Dětský den 
s Jirkou Rejskem“ proběhl v neděli 
17. července. Zahájili jsme dětskou 
módní přehlídkou. Následovala ukáz-

3.   mužstvo    5    2  2  1   13:7    8 b. 

7.  dorost        5    3  0  2   20:8    9 b. 

Dětský den na hřišti TJ Sokol 

Trénink dětí na  hřišti TJ Sokol 
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ka ze zásahu policejních psů. Pak se 
děti rozběhli plnit jednotlivé disciplí-
ny, které pro ně byly připraveny. Vy-
dovádět se mohli také na skákacím 
hradu nebo se kutálet v nafukovacích 
koulích. Nakonec se malí účastníci 

svlažili pod zapnutými závlahami. O 
super atmosféru se, po celou dobu 
trvání Dětského dne, staral již tradič-
ně moderátor Jirka Rejsek, za což mu 
velice děkujeme. Bohužel se letos 
nekonal další ročník pohárového tur-

naje „Memoriálu Zdeňka Papeže“. 
Nepodařilo se nám zajistit mužstva 
pro tuto akci. Z tohoto důvodu pro-
běhlo ocenění našich starších členů, 
kteří v tomto roce oslavili kulaté na-
rozeniny, při hodovém zápasu muž-
stva. 

Novou akcí, kterou jsme se roz-
hodli uspořádat v sobotu 17. září byl 
„Křepický gulášfest“. Přes ne zrovna 
vlídné počasí jsme byli překvapeni 
hojnou návštěvností. Kulinářské-
ho klání se zúčastnilo pět družstev.       
80-TKY vařily guláš hovězí. SKAUTI 
vařili segedin. SOKOL LETKA guláš 
dančí. MYSLIVCI rovněž dančí. HASIČI 
guláš vepřový. Odborná porota měla 
určitě těžkou hlavu při výběru toho 
nejlepšího. Nakonec určila za vítěze 
vepřový guláš od družstva HASIČI. O 
nejlepším guláši nerozhodovala je-
nom odborná porota, ale také ná-
vštěvníci. Podle nich byl nejlepší ho-
vězí guláš od týmu 80-TKY. Pro zpes-
tření proběhla také „Soutěž o největ-
šího jedlíka“. Pět odvážných dobro-
volníků mělo co nejrychleji sníst plný 
talíř guláše a dva krajíce chleba. Nej-
rychleji všechno spapal a vítězem se 
stal Josef Novotný. Všichni soutěžící 

byli nakonec za své snažení odměně-
ní cenami, které nám věnoval náš 
dodavatel chmelového nektaru pivo-
var Bernard z Humpolce. 

Před zahájením nové sezóny pro-
běhly na hřišti údržbářské práce. Byl 
proveden kompletní úklid celého are-
álu před zahájením mistrovských 
soutěží i před hody. Jedna sobotní 
brigáda byla věnována dětskému 
hřišti. Nově jsme natřeli všechny her-
ní prvky a opravili drobná poškození. 
Shrabali jsme také štěrk rozházený 
všude po okolí a odstranili z dětského 
hřiště smetí, které tam nepatří. Cel-
kovou obnovou prošlo dětské písko-
viště. 

Pro návštěvníky hodových atrakcí 
jsme kolem kabin připravili posezení. 
Od čtvrtka až do pondělí byly 
v provozu kuchyňka i přístřešek před 
udírnou, kde bylo možno zakoupit 
občerstvení a také něco k snědku. 

Výbor TJ děkuje všem, kteří zajiš-
ťovali hladký chod kuchyňky i pří-
střešku před udírnou.       

Za výbor TJ  
Ing. Jindřich Otřísal  

Brigáda v areálu TJ Sokol 

Skautský oddíl GAUDETE 

Máme za sebou prázdniny, jejichž 
část jsme mohli prožít na skautském 
táboře poblíž Vratislávky na Vysoči-
ně. Na chvíli se z nás stali stateční 
indiáni. Bledé tváře proti nám sice 
brojily, ale my jsme prokázali velkou 

odvahu a udat-
nost a ubránili 
jsme se. 

Utužili jsme naše 
přátelství a odvez-
li jsme si spoustu 
nových zážitků, na 
které budeme ur-
čitě rádi vzpomí-
nat. Teď už s ne-
dočkavostí očeká-
váme nová dobro-
družství, která bu-
deme moct prožít 
v nadcházejícím 
školním roce. 

Zveme tímto děti na zahajovací 
schůzku, která se bude konat v so-
botu 24.9. od 17:00 do 19:00 u klu-
bovny. Zahrajeme si nějaké hry, za-
pálíme zahajovací slavnostní oheň a 

děti se dozví, kdy budou mívat pravi-
delné družinové schůzky. Těšíme se 
na všechny naše stávající členy, ale 
budeme moc rádi, když uvidíme i 
nové tváře. 

V říjnu Vás srdečně zveme na dru-
hý ročník akce Skautský podzim. Bu-
de se konat v sobotu 8.10. odpoled-
ne. Je to akce pro všechny děti a ro-
diče, ať už z našeho oddílu nebo pro 
kohokoliv, kdo si chce užít příjemné 
podzimní odpoledne. 

Těšíme se na setkání, 
skauti  

Skautský tábor u Vratislávky 
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Křepický voříšek posedmé 

Už sedmkrát jsem navštívila tuto 
akci a nikdy jsem se nenudila. Tak i 
letos, i když jsem flirtovala s tím, že 
nepůjdu, protože ještě v 8 hodin pr-
šelo a v noci spadlo 22 mm srážek, 
takže bylo pořádně mokro. Proto 
jsem se domnívala, že akce bude zru-
šená. Ale ne. Hlavní organizátorka 
Mirka Vráblíková poslala maily maji-
telům přehlášených psů, aby se nále-
žitě oblékli a obuli popřípadě si vzali 
stan, ale akce že určitě bude.  

Tak se i stalo. Přijeli všichni přihlá-
šeni se 66 psy, což byl druhý nejvyšší 
počet (v roce 2016 jich bylo 88). Za-
hájení začalo sice o něco později, ale 
pan doktor  MVDr  Gross začal úřado-
vat. Kontroloval očkovací průkazy a 
zdravotní stav pejsků. Zanedlouho se 
objevila kontrola z veterinární sprá-
vy, která nenašla žádné chyby. Roz-

hodčí byla už poněkolikáté paní Ivana 
Zikan z Vranova u Brna, moderátor-
kou Ivana Hýblová z Vojkovic. Ale 
hlavně celá organizace stála na Mirce 
a její rodině na občerstvení. To bylo 
dobrot!!!  Za dárky a odměnami  stá-
lo 19 sponzorů, takže pejsci byli hoj-
ně obdarováni. Pro soutěžící byl po-
staven velký stan, kam se vešlo mno-
ho soutěžících, takže kdyby pršelo, 
nikdo by nezmokl. Ale nepršelo. 

 Z Křepic se zúčastnili soutěže 3 
psi, ze Slovenska jeden a dokonce 
z Německa 2 psi. 

Hlavní soutěž byla rozdělena do 
11 kategorií jako každý rok.  Absolut-
ním vítězem se stal malý béžový voří-
šek. Navíc se pejsci zúčastnili oblíbe-
ných doplňkových soutěží: Dítě a pes, 
Psí duo, Pejsek Šikulka, Agillity dráha 
a Podoba pánečka se psem. Také 

členové občerstvovacího týmu  vy-
hodnotili své oblíbence. Dále byl 
ohodnocen největší pes, nejmenší 
pes, pes sympaťák, nejvzdálenější 
pes - Německo 482 km a nejstarší 
pes - 16 let, který stále přitahoval mé 
oči a měla jsem cukání ho obejmout, 
protože je podobný mé poslední fen-
ce. 

K akci patřila také dárcovská služ-
ba. Zájemci mohli do připravených 
krabic darovat granule a jiné potřeby 
pro pejsky, kteří jsou na tom mno-
hem hůř než ti přítomní. 

Křepická voříškiáda se vydařila. 
Na zamračenou oblohu si nikdo ne-
stěžoval, protože když odpoledne 
vysvitlo sluníčko, všichni se před ním 
schovávali.  

Těšme se na další ročník. 
Jaroslava Dobrovolná 

Dětské hodečky 

V červnu 2022 se uskutečnil první 
ročník dětských hodečků pořádaných 
Křepickou chasou. Našimi malými 
stárky byly děti z folklórního kroužku, 
který vede Taťána Kolková, Sára Pří-
kazská a Míša Vintrlíková. Stáreček 
bylo 18, a z toho jen samé holky. Kro-
je měly holky půjčené od paní Lan-
grové z Klobouk u Brna a k tanci a 
poslechu hrála DH Hornobojani.  

Na dětské hodečky děti trénovaly 
již od ledna. Učily se novým tancům a 
písničkám a poctivě trénovaly marš. 
Hodové odpoledne děti zahájily prů-
vodem obcí od obecního úřadu smě-
rem k paní starostce, kde poprvé v 
Křepicích  proběhlo předávání hodo-
vého práva paní starostkou.  

Dále děti pokračovaly směrem k 
hájence a poté směrem k hlavní silni-
ci. Hlavní silnicí se  pokračovalo smě-
rem k obchodu a poté dědinou opět 
k obecnímu úřadu. Na place před 
radnicí děti šly marš, zpívaly, tančily 
polku a vrtěnou a také krátký společ-
ný taneček. Děti si také uspořádaly 
své sóla, kde si mimo jiné mohly za-
tančit se svými rodinami.  

Hodečky se podle nás velmi vyda-
řily a i přes úmorné vedro, které ten 
den bylo, děti vše bravurně zvládly a 
za to, jak byly šikovné, děkujeme. 
Také děkujeme rodičům dětí za veli-
kou podporu a skvělou komunikaci. V 
neposlední řadě bychom také chtěli 
poděkovat společnosti Vinea za štěd-
rý dar pro děti, a to v podobě 180 I 
nápoje Vinea. Velké díky patří také 
paní starostce za její podporu a ocho-
tu při plánování dětských hodečků a 
také Vám všem, kteří jste nás i děti 
došli podpořit a užít si s námi hodové 
odpoledne. Doufáme, že příští rok se 
dětské hodečky opět uskuteční a sta-
ne se z toho v Křepicích nová tradice. 

 

Hodové posezení na hájence 

Již několikátým rokem křepická 
chasa uspořádala hodové posezení 
na hájence, které se konalo o hodové 
sobotě. I přes nepřízeň počasí jste si 
mohli dojít poslechnout a zazpívat s 
křepickými mužáky, kteří nám svým 
zpěvem zpříjemnili toto upršené ho-
dové odpoledne a  nebo se také za-
poslouchat do zvuku harmoniky na 

kterou hrál Ondra List. Tento rok 
nám také na hájence hrála CM Ver-
gariovci, která skvěle navodila hodo-
vou atmosféru. Děkujeme všem, kte-
ří si za námi došli zazpívat a dát si s 
námi dobrého vínka. Příští rok se bu-
deme opět těšit. 

Křepická chasa 

Cimbálová muzika Vergariovci 
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Celé léto byla knihovna kvůli re-
konstrukci budovy uzavřena.  Naši 
čtenáři se předzásobili knihami, aby 
měli po tuto dobu co číst. O tom, že 
však knihovna čtenářům chyběla, 
svědčí i to, že během prvního týdne 
bylo půjčeno 300 titulů, což je více 
než polovina za běžný měsíc. 

A co je v knihovně nového? Byla 
zavedena nová elektrika, nové tope-

ní, zateplen strop, vymalováno, pře-
stěhován nábytek a dovybaven dět-
ský koutek kobercem. Děkujeme pra-
covníkům obce za pomoc. 

Opět se půjčuje od 1.9. vždy pon-
dělí a čtvrtek od 16:00 do 19:00 ho-
din. Po celý měsíc září je vyhlášena 
amnestie na vzniklé upomínky. Je 
připraven nový výměnný fond a jsou 
objednané nové knihy. 

Pro následující měsíce připravuje-
me v říjnu na Týden knihoven besedu 
pro předškoláky a prvňáky se spiso-
vatelkou Lenkou Rožnovskou, návště-
vu knihovny pro ostatní žáky ZŠ, pa-
sování druháků na čtenáře, v listo-
padu Strašidelné čtení a v prosinci 
Vánoční půjčování. 

Knihovnice 

Z naší knihovny  

Zpráva o činnosti rady ve III. čtvrtletí roku 2022 

Rok 1929 

 Ve druhé polovině měsíce ledna 
začínala sestupovat den ze dne zima. 
Mráz zesiloval až začátkem února a 
dostupoval výše, kterou málokdo 
pamatoval. A nepolevoval. Naopak. 
Přibývalo ho, až 11. února dosáhl       
-29°C, někde až -32°C. Napadlo sně-
hu, udělaly se závěje, veškerá dopra-
va a život na silnicích skoro přestal. 
Takové zimy nebylo pamětníka.  Stro-
my mrazem velikým popukaly a mno-
ho včelstev zahynulo, některé včelíny 
načisto vymřely. Podle novinářských 
zpráv byla taková zima před 153 ro-
ky. 

Tohoto roku začalo se z popudu 
starosty Františka Strouhala 26 vážně 
jednati o zavedení elektrického prou-
du do naší obce. Dodavatelem elek-
třiny měly být Západomoravské elek-
trárny v Oslavanech, na jejichž vedení 
již skoro všechny obce našeho okresu 
byly připojeny. Také naše obec se 
téhož roku připojila a po žních bylo 
přikročeno k pracím. Dováženy im-

pregnované dřevěné sloupy, kopány 
jámy pro vedení pouličního osvětlení 
v obci, dovážen potřebný materiál 
atd. Konečně 18. října  1929 byly veš-
keré práce  skončeny, stavba toho 
dne obecním zastupitelstvem shléd-
nuta a od inženýrů ZME převzata, 
dána pod proud a večer se poprvé 
rozzářily žárovky na ulicích. Toho dne 
bylo u nás veselo, zvláště v obecním 
hostinci, kde hrála muzika. Starosti 
všem dalo potom sjednat výpůjčku 
na celý podnik. Byla uskutečněna u 
Moravské hypoteční banky a to 
v obnosu 270 000 Kč jako dlouhodo-
bá výpůjčka a pravidelné umořování. 
Celkem zavedení elektriky do naší 
obce stálo 365 000 Kč. Úrokování a 
úmor výpůjčky ročně činily 22 000Kč 

Tyfus v Potočí řádil dál i letošního 
roku. Za oběť mu padaly životy: Ma-
rie Partyková 219, František Maška 
91, Anna Böhmová 237, Terezie Ovís-
ková 140. 

Místní školní rada dala postavit 
před školní budovu drátěnou zahrád-

ku za obnos 2 000 Kč. 

Dvakrát v tomto roce hlas hasič-
ské trubky poděsil obyvatelstvo. Dne 
29. dubna a 27. října vždy v noci ho-
řelo stavení 246, patřící Jarolímu Ka-
drnkovi, řezníku a hostinskému na 
obecním hostinci. Nikdy se nepodaři-
lo vypátrat pachatele těchto dvou 
požárů. 

Rok 1930 

Výsledek sčítání lidu ve zdejší obci 
v roce 1930 se jeví takto: Křepice mě-
ly 274 domů, 1183 obyvatel. Z nich 
bylo československé státní přísluš-
nosti 1184 a 2 cizinci. Podle národ-
nosti bylo 1179 Čechů, 5 Němců. 
Podle náboženského vyznání bylo u 
nás 1149 římskokatolických, 35 pří-
slušníků náboženství evangelického, 
1 církve československé a 1 bez vy-
znání. Provedením sčítání lidu byli 
pověřeni okresním úřadem v Husto-
pečích řídící učitel Adam Jurovčin a 
učitel Jakub Kloupar. 

Kronikářka Jaroslava Dobrovolná  

Z Kroniky Ferdinanda Böhma  43 

88. schůze rady obce konaná  dne 
21.6.2022 

Rada obce projednala a schválila 
záměr na prodej části obecního po-
zemku p. č. 2343/18, na kterém je 
umístěna kůlna a vodovodní přípojka 
k RD č. o. 55; rada obce projednala 
schválila záměr na prodej části obec-
ního pozemku p. č. 2373/2 o výměře 

23m2, který je dlouhodobě součástí 
RD č. p. 294; rada obce projednala a 
schválila Dodatek č. 2 smlouvy 
22/2019 Obec Křepice - STKO Miku-
lov. 
89. schůze rady obce konaná dne 
12.7.2022 

Rada obce vzala na vědomí stano-
visko odboru přestupků a silničního 

hospodářství - stanovení dopravního 
značení, místní úprava provozu u 
budovy ZŠ. 
90. schůze rady obce rozšířená o 
členy komisí konaná dne 26.7.2022 

Rada obce projednala a schválila 
oslovení firem AQUA PROCON s.r.o., 
DUIS s.r.o., PROJEKTY VODAM s.r.o. a 
Atelier A Brno s.r.o. v rámci výběro-
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vého řízení na akci „Křepice - projekt 
terénních úprav v lokalitě nad Ba-
sou“; rada obce projednala a schváli-
la termín konání a složení výběrové 
komise pro VŘ na akci „Křepice - pro-
jekt terénních úprav v lokalitě nad 
Basou“. 

91. Schůze rady obce rozšířená o 
členy komisí konaná dne 9.8.2022 

Rada obce projednala a schválila 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zeměděl-
ském pachtu č. 6071/2018 ze dne 
10.12.2018. 

92. Schůze rady obce rozšířená o 

členy komisí konaná dne 30.8.2022 
Rada obce projednala a schválila 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného  břemene č .  HO-
001030068164/003-MOPR. 

Martina Kovaříková 
místostarostka 

Společenská rubrika  

Jubilanti   červen - srpen 2022 

 

Kunovská  Drahomíra, č.p. 159 85 let 

Vintrlíková  Marie, č.p. 296       80 let 

Papežová  Jarmila, č.p. 105       75 let 

Ježková Jana, č.p. 272                 75 let 

Pokorná  Anna, č.p. 124             75 let 

Bažant  Jaroslav, č.p. 341           75 let 

 

 

Hýblová  Božena, č.p. 382          75 let 

Urbánek  František, č.p. 88        70 let 

Maška  František, č.p. 357         70 let 

Hladík  Josef, č.p. 382                 70 let 

Veith  Josef, č.p. 283                   70 let 

 

Poslední rozloučení 

 

Jeřábková Františka, dříve č.p. 332 

zemřela 8. srpna 2022  

Reklama 

Pozvání na přípravu k biřmování 

Přátelé,  

v měsíci říjnu 2022 bude 
v Křepicích zahájena příprava k biř-
mování, které bylo v naší farnosti 
naposledy před 11 lety. Při společ-
ných setkáních se budeme zamýšlet 

nad různými tématy života z pohledu 
křesťanské víry. 

Na tuto přípravu srdečně zvu vás 
všechny věřící, kteří máte 14 a více 
let a chcete přijmout sv. biřmování, 
také vás dospělé, kteří víru hledáte, 

nebo chcete být pokřtěni. 

Přihlásit se můžete do 20. října 
2022 v křepickém kostele nebo na 
tel. čísle 604 600 464. 

Těším se na naše společná setkání. 
P. Vít Fatěna, farář v Křepicích 
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